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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 

31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel sta-

tus, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-

skab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-

kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-

der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-

regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 

revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-

fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-

stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-

hedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse 

sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-

skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 

enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-

nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-

gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-

instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 

revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-

sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-

ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 

intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-

arbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-

vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig. 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-

visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 

længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-

ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-

sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-

stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-

ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-

ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-

det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-

hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 

I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 

undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-

vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-

ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-

ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Hellerup, den 28. oktober 2021 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

René Søeborg  

statsautoriseret revisor  
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Driftsregnskabet for 2020 viser et overskud på 132.908,69. 

Overskuddet skyldes dels at det ikke har været muligt at afholde koncerter i samme omfang
som budgetteret pga corona. Desuden har udskiftning af 2 vinduer i præstegården været 
udskudt, da MR var i tvivl om hvorvidt en fratrædelsesaftale med en graver skulle betales
som et beløb. Dette blev dog ikke tilfældet.

De seneste 3 år har der været en stor debitorpost som har været ført som en straffesag 
hos politiet. Sagen er nu afsluttet, men den dømte har ikke mulighed for at betale de 
mange penge ca. 75.000 kr. retur. Iflg. aftale med Provsten er beløbet derfor udgiftsført
og figurerer under formål 6000. 

i 2020 er der blevet anlagt en såkaldt konfirmandhave som ligger ved siden af 
kirkepladsen i forlængelse af sognehuset. Haven er blevet etableret med blandt andet 
frigivne opsparingsmidler og der er brugt yderligere 65.000 kr fra driften. Haven er 
blevet etableret således at den står med samme front som resten af kirkepladsen ud mod 
hovedgaden, fundament, hegn samt hækbeplantning. I haven planter årets konfirmander et 
æbletræ og bruger haven i undervisningsøjemed. Haven er også åben for menigheden.

På kirkegården har der i år været etableret 4 pluk-selv-haver, hvor besøgende og 
gravstedsejere kunne plukke georginer til at sætte hos deres kære. Haverne er indrettet i
store nedlagte gravsteder med nyindkøbte skilte og sakse til glæde for mange. Derudover 
er der arbejdet med at få biodiversitet ind på kirkegården, hvorfor der er indkøbt flere 
stauder, insekthoteller samt 4 æbletræer. 
Der er endvidere indkøbt ny rive til brug på en af de eksisterende maskiner.
I graverhuset har der været indbrud, og der er efterfølgende brugt penge på at 
indbrudsikre både vinduer, døre samt porte.

Præstegården har fået repareret enkelte solbænke. Den udsatte udgift til at skifte 
vinduer, håbes derfor at kunne findes yderligere i driften for det kommende år, hvor der 
er budgetteret maling af vinduer ud mod haven. 

Som det kan ses på det vedhæftede anlægskort, er Nysted-Vantore Menighedsråd blevet 
opkrævet mere i lån henover de 2 seneste år end der er modtaget i ligning. Menighedsrådet
har forespugt i provstiet, hvorvidt disse  107.865,- ville blive ekstra i 2021 eller 
2022. Dette bliver ikke tilfældet, hvorfor det i stedet er aftalt at beløbet bliver 
overført til driften. Denne godkendte konvertering ender jo så ud med at have en negativ 
indflydelse på de frie midler, der dog stadig bliver opskrevet i kraft af 
driftoverskuddet.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Nysteds sognepræst har samarbejd med sognepræsten i Kettinge omkring minikonfirmander.

Forretningsfører deles med Krumsø Menighedsråd, Brydebjerg Menighedsråd samt Kettinge-
Bregninge Menighedsråd. Forretningsfører har kontor i Nysted. Dette er der taget højde 
for i ligningen, hvorfor der ingen mellemregninger er de 4 råd imellem. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.753.058,96
-2.620.150,27Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 4.000,00
-152.413,59
-287.531,36

 2.100,00
-632.466,98

-99.233,02

 243.151,14
-690.644,68
-163.433,86

 257.546,80
-7.894,12

-120.969,13

 0,00
-504.426,70
-280.147,23

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 132.908,69
7 -187.787,54Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  1.910.554,89Resultat af anlæg
C  2.043.463,58Resultatopgørelse

-435.944,95

-729.600,00

-610.927,40

 128.683,55

-784.573,93

-223,61
 0,00

 2.119.399,08
-208.620,58

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 2.753.059,00
-2.753.059,00

-457.977,00

-794.481,00

-659.236,00

 58.668,00

-717.474,00

 17.000,00
-167.677,00
-307.300,00

 0,00
-672.356,00
-122.125,00

 217.986,00
-695.949,00
-181.273,00

 257.546,00
-9.728,00

-189.150,00

 0,00
-513.136,00
-204.338,00
-182.559,00

 0,00

 0,00
 0,00

 2.119.399,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.119.399,00
 2.119.399,00

Regnskab
2019

 2.883.000,12
-2.904.838,91

-458.955,60

-808.894,55

-653.122,93

 20.184,34

-709.804,08

 14.700,00
-214.922,56
-258.733,04

 25.657,35
-702.291,31
-132.260,59

 223.330,99
-612.746,03
-263.707,89

 260.218,08
-8.014,82

-232.018,92

 0,00
-502.223,85
-207.580,23
-294.246,09

-21.838,79

-617,96
 0,00

 1.119.999,96
-232.044,96

 0,00
 0,00

 887.337,04
 865.498,25
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-420.586,56

-101.494,19

-250.000,00

 18.503.708,42

-189.825,52

 67.866,00

-2.043.463,58

Disponering

 208.646,50

 0,00

 0,00

-2.119.396,53

-24.848,55

-107.865,00

 2.043.463,58

Efter disponering

-211.940,06

-101.494,19

-250.000,00

 16.384.311,89

-214.674,07

-39.999,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-21.399,96

Bevægelse

 0,00

Ultimo

-21.399,96

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Resultatdisponering

Nysted Kirkekontor

7 41 1 10 Menighedsrådets frie midler

721110 Opsparing til anlæg

721 130 Kirke- og præsteembedekapitaler

721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet

721 1 50 Langfristet gæld

741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejd

741130 Præstegårdens frie midler

741'140 Kirkegårdens frie midler

741150 Frie midler - afgrænsede projekter

741151 Frie midler - afgrænsede projekter

741152 Frie midler - afgrænsede projekter

741153 Frie midler - afgrænsede projekter

741154 Frie midler - afgrænsede projekter

741155 Frie midler - afgrænsede projekter

7 420 1 0 Arsafslutn i n gskonto

Regnskabsperiode 01-01-2020 - 31-12-2020

Saldo før
disponering

-189.825,52

-420.586,56

-101.494,19

-250.000,00

18.503.708,42

67.866,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

-2.043.463,58

Disponering

-24.848,55

208.646,50

,00

-2.1 19.396,53

-107.865,00

2.043.463,58

udsKnftsdato
Side

10-02-2021

1

Saldo efter
disponering

-214.674,07

-211.940,06

-101.494,19

-250.000,00

16.384.31 1,89

-39.999,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

Total 15.566.204,57 00 15.566.204,57
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.OLLAND øSTRE PROVSTT

Sakskøbing den 13 nov. 2020

Til Kettinge Bregninge og Nysted Vantore menighedsråd

Med bagrund i jeres tidligere forespørgsel vedrørende ekstra ligningsmidler til afbetaling af

lån, har-provstiudvalget besluttet ikke at foretage ekstra udbetaling af ligningsmidler i

budget 202I.
eeslutningen er taget med baggrund i jeres positive regnskaber og samlede frie midler.

Derfor har PU i steãet prioriteret at afdrage på provstiets samlede gæld.

Ekstraordinært afdra g i 202t for Kettinge Bregninge MR= 380.294'- kr.

For Nysted Vantore MR= 1600.000,-kr'

Med venlig hilsen

Johannes Kristensen
Provst

pnovsrJonnNNEs KRTïTENilEN rotuuo Øsrnt Pnovsn ' VEîTERGADE 2 ' 4990 Strsrøilruo ' rLr 23 61 61 54 '

E- MAIL : LoLuNDosrRE. Pnoum@KM' DK
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Nysted Kirkekontor

Fra:

Sendt:
Tit:
Emne:
Vedhæftede filer:

Johannes Olav Kruse Kristensen <JOKK@KM.DK>

13. november 202010:26
Nysted Kirkekontor
SV: Anlægskort Nysted-Vantore samt Kettinge- Breg ni nge

Svar Nysted-Kettinge MR. 1 3.1 1.2020.doc

Kære Charlotte

Tak for mail.

Jeg vedhæfter PU's svar, så du kan få anlægskortene til at stemme

Med venlig hilsen
Johannes Olav Kruse Kristensen

Provst

Lolland Østre Provsti

Vestergade 2
4990 Sakskøbing

111:23 6t 6154
Mail:jokk@km.dk

Fra: Nysted Ki rkekontor < nysted.kirke konto r@ma i l.d k>

Sendt: 12. november 202009:38
Til: Johannes Olav Kruse Kristensen <JOKK@KM.DK>

Emne: An lægskort Nysted-Va ntore sa mt Kettinge-Bregninge

Kære Johannes Kruse Kristensen,

t ZOL} blev Nysted-Vantore samt Kettinge-Bregninge opkrævet mere i afdrag på lån end der var lignet, og påvirkede

jo så de respektive anlægskort.

I det tidligere forår var der snak om, at det skulle tages op i provstiudvalget, om hvorvidt rådene kunne modtage

ekstra ligning svarende til disse ekstra indbetalinger, men da du og jeg talte sammen i sensommeren, nævnte du, at

det nok ikke ville komme til at ske, og jeg spurgte om det var muligt, at jeg kunne få det på skrift, således at jeg kan

få ryddet det væk fra anlægskortene og reguleret i de frie midler når der skal disponeres ved årsregnskab 2020.

Nu er der jo samtidig kommet de endelige budgetudmeldinger for 2027, og her kan jeg se, at der ikke er taget højde

for en ekstra indbetaling, så jeg beder faktisk blot om at Menighedsrådene bliver orienteret provstiudvalgets

beslutning og at jeg kan bruge skrivelsen som dokumentation ved disponering ifbm årsafslutning 2020. Hvis

menighedsrådene allerede er blevet orienteret, viljeg naturligvis blot bede de respektive formænd om kopi af

skrivelsen.

Jeg vedlægger sidste års anlægskort til or¡entering. Begge de omtalte beløb er på anlægskortet markeret med rødt.

Kettinge-Bregninge havde ved årsafslutningen 2019 frie midler 323.008,20

Nysted-Vantore havde ved årsafslutningen 2019 frie midler L89.825,52

Med venlig hilsen

Charlotte Hannibal
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LOUqND øSTRE PRoVSTT

Til Nysted-Vantore menighedsråd

Sakskøbing den 19. december 2019

Vedr. anlægsbeløb

Provstiudvalget har på provstiudvalgsmøde den 17. december 2019 behandlet jeres
ansøgning om konvertering af 89.793 kr. Dette beløb er frigivet for meget til afdrag på lån
vedr. spir Nysted kirke.

Provstiudvalget godkender, at dette beløb må overføres tiljeres driftskonto.

Med hensyn til de 107.886 kr. som I har indbetalt mere i afdrag end der var budgetteret,
vil provstiudvalget atuente regnskab for 2019.
Derefter træffes der beslutning vedr. dette beløb.

Med venlig hilsen
p.p.v.

ftqùi, Vqil,e{w{rn}
Heidi Vallesholm
Provstisekretær

pnorsrJonnuurs Kns:rrusru LotuitÐ øsrRE Pqousn ' Værcaotoe 2 ' 4990 SeKsKøBrNG ' TLF 23 61 61 54 '
E- IuîATL: LOLTANDOSTRF.PROUM@KM. DK
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\

Nysted - Vantore Kirker
Nysted Kirkekontor

Østergade 24 C

4880 Nysted

KIRKER
Lolland Østre Provsti
Att.: Provst Johannes Kruse Kristensen
Vestergade 2,

4990 Sakskøbing

Nysted, den 5. december 2019

Nysted-Vantore anlægskort

Vedlagt fremsendes anlægskort for Nysted-Vantore Menighedsråd 2018 og 2019, idet vi gerne vil høre
Provstiet om, hvorledes vi skal forholde os til lån og afdrag på det nu afsluttede spirprojekt.

Som det fremgår af anlægskort for 2018 kan i se at der blev bevilget anlægsmidler til afdrag på i alt
483.000 kr., men i vil samtidig kunne se at Menighedsrådet er blevet opkrævet og naturligvis har

betalt 569.553 kr. ved 2 terminsopkrævninger, henholdsvis 241.500 kr. pr. 30. juni 2ALB og

328.053,19 kr. pr. 30. december 20LB - dvs. Nysted-Vantore Menighedsråd har indbetalt 86.553 kr.
mere end ligningen til afdrag er budgetlagt til.
Det samme gør siggældende i20L9,hvor i kan se at der er bevilget 545.000 kr. til afdrag, men hvor
der er opkrævet og betalt 656.106 kr. ved 2 terminsopkrævninger den 30. juni og igen nu pr. 30.

december 2019 hver på 328.053,19 kr. Dvs. at Nysted-Vantore Menighedsråd har indbetalt 111.016,38

kr. mere end lignet og budgetlagt til.

Pâ2 âr gør det, at vores driftskonto er nedskrevet med L97.659 kr. og som så samtidig gør, at

beholdningen som blandt andet skal indeholde frie midler og midler stillet til rådighed af provstiet er

skrumpet betydeligt og derfor kan give nogle udfordringer i forhold til likviditetsforsþdninger.

På anlægskortet for 2019 vil i samtidig kunne se at der er blevet søg[, og frigivet 89.793 kr. mere i
lånemidler til spiret end var nødvendigt i forhotd til udgifter. Disse penge står naturligvis urørte på

vores anlægskonto.

Som formand for Nysted-Vantore Menighedsråd, skal jeg derfor venligt forespørge om hvorvidt det er
muligt at kunne få lov til at konvertere de for meget modtagne lånemidler 89.793 kr. til udligning af
den betydelige ekstra indbetaling af afdrag på lån, således at beløbet kan flyttes fra anlægskontoen til
driftskontoen og derved give lidt luft. Eller om de for meget modtagne lånemidler skal indbetales som

et ekstraordinæ rt afdrag/tilbagebetaling på lånet?

Hvorvidt Provstiet derudover på nogen måde har mulighed for at kompensere for de øvrige ekstra

Iåne-indbetalinger i alt 107.886 kr. vil jeg lade være usagt. Vi vil naturligvis forklare os ud af hvorfor
vores beholdning på driftskontoen er så lille ved årsskiftet når der aflægges årsregnskab.

Med venlig hilsen
Nysted-Vantore M enighedsråd

NYSTED-VANTORE

I

Nysled
Kirkekontor

Østergade 24 C

4880 Nysted
nysted. ki rkekonlol@ma il. d k

nysted -vantoreki rker. dk
CVR-nr 54 50 0l 14

Telefon 54 87 ì 3 4l

nd
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Nysted - Vantore Kirker
Nysted Kirkekontor

Øslergade 24 C
4880 Nysted

NYSTED-VANTORE

K¡RKER

Lolland Østre Provsti
Vestergade 2,

4990 Sakskøbing
Att.: Provstiudvalget

Nysted, juni 2019

Vedr. Nysteds nedre Kirkegårdsmur

Siden konsulentrunde 15. maj 20L9 vedrørende menighedsrådets daværende ønske om
nedrivning af den nedre kirkegårdsmur på kirkepladsen, Adelgade i Nysted er der brugt en
del tid på at gennemtænke de løsninger og forslag der kom i det efterfølgende tilsendte notat.

Menighedsrådet er kommet frem til at man ønsker at bibeholde muren og ligeledes heller ikke
ønsker at sælge jordstykket. Ikke se muren som en begrænsning men som en mulighed og i
stedet indrette jordstykket lidt i retning i af det i notatet forslåede med blandt andet
æbletræer.

Menighedsrådet ønske er at indrette jordstykket til et retræte/fordybelsesområde til glæde
for menigheden i Nysted.
Vi ønsker derfor at opsætte et hegn ind haven fra Adelgade, stille nogle bænke op og lave
nogle enkelte bede med fx roser og lavendler. Derudover ønsker vi at fremtidige
konfirmander hvert år planter et æbletræ som skiltes med årstal for netop deres
konfirmation. Haven vil blive kaldt "Konfirmand-haven" og vil få indgang fra Sognehuset.

For at ovennævnte ønske for haven kan realiseres vil vi ansøge om at få frigivet midler til
renovering af muren, indkøb af bænke samt etablering af hæk og låge fra den låste konto som
tidligere menighedsråd har oprettet til Murværksrestaurering. Der står d.d. 208.620,56 kr. på

kontoen.

Vi ser frem til athøre fra Provstiudvalget.

Med venlig hilsen og på vegne af Menighedsrådet

Formand Finn fensen

Nysted
Kirkekontor

Østergade 24 C
4880 Nysted

nysted. kirkekontor@mail.dk
nysted-vantorekirker.dk

CVR-nr 54 50 01 14

Telefon 54 87 'l 3 4]
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LOUnflD øSTRE PROv/STT

Tìl Nysted-Vantore menighedsråd

Sakskøbing den 14. november 2019

Ansøgnlng om frlglvelse af midler

Provstludvalget har på provstiudvalgsmøde den 12. november 2019 behandlet Jeres
ansøgning om frlglvelse af midler til projeK vedr. nedre kirkegårdsmur m.v.

I alt 197.102 k. eksl. moms ifølge tilbud fra Troels Jørgensen.

ProvstiudvalEet godkender ansøgningen.

Med venlig hilsen
p.p.v.

üeil"i
Heidl Vallesholm
Provstisekretær

pq^vgT-lørAil{ßs l(RtctattsÊw ¿oluuo Østnt Housrt ' ,/ã57ER6ADE 2 ' 49fi 5,4/GKø8$'4G ' 'tzF 23 61 61 54 '
E tqAlt : LOt uitDOSrRE nO¡lSîV@Kl,f, ÐK
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.519.276,21  2.416.626,27

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 75.806,77
 10.802,48

 101.494,19
 1.481.354,33

 368.250,31
 420.586,56

 60.981,57

-368,95
 0,00

 101.494,19
 1.466.072,32

 576.963,17
 211.940,06

 60.525,48

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.519.276,21 -2.416.626,27

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-420.586,56
-101.494,19
-250.000,00

 18.503.708,42
-21.399,96

-189.825,52
 67.866,00

-1.481.354,33

-18.503.708,42

-78.182,46
 7.344,97

-51.644,16

-211.940,06
-101.494,19
-250.000,00

 16.384.311,89
-21.399,96

-214.674,07
-39.999,00

-1.466.072,32

-16.384.311,89

-27.266,90
 6.708,98

-90.488,75

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 1.669.457,77

 0,00

 849.818,44

 1.567.197,56

 0,00

 849.428,71

 17.588.268,19

-1.481.354,33

-18.503.708,42

-122.481,65

 15.544.804,61

-1.466.072,32

-16.384.311,89

-111.046,67
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.753.058,96

-183.680,04

-22.188,29

-230.076,62

 0,00

-580.592,54

-23.470,95

-800,00

-30.623,26

-32.599,54

-60.013,71

 0,00

-1.500,00

-564.784,73

-46.142,67

-38.297,44

 166.980,99

 0,00

 0,00

 0,00

-152.413,59

 0,00

-541.782,13

-1.850,00

 0,00

 0,00

-32.599,54

-56.235,31

 0,00

 0,00

-651.173,59

-39.471,09

-7.894,12

 0,00

 0,00

-183.680,04

-22.188,29

-81.663,03

 0,00

-40.910,41

-21.620,95

-800,00

-30.623,26

 0,00

-3.778,40

 0,00

-1.500,00

-156.762,28

-6.671,58

-116.504,12

-4.465,01

 2.753.058,96

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 2.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 243.151,14

 0,00

 86.100,80

 171.446,00

10

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.753.058,96

-435.944,95

-729.600,00

-610.927,40

 128.683,55

 0,00

-152.413,59

-632.466,98

-690.644,68

-7.894,12

 0,00

-287.531,36

-99.233,02

-163.433,86

-120.969,13

 2.753.058,96

 4.000,00

 2.100,00

 243.151,14

 257.546,80

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.753.059,00

-177.781,00

-27.000,00

-252.196,00

-1.000,00

-614.215,00

-35.100,00

-800,00

-17.500,00

-33.637,00

-84.229,00

-7.700,00

-1.300,00

-618.515,00

-40.721,00

-112.778,00

 171.446,00

 2.753.059,00

-457.977,00

-794.481,00

-659.236,00

 58.668,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 2.883.000,12

-145.302,16

-27.397,66

-285.916,78

-339,00

-659.290,32

-15.626,11

-800,00

-23.319,03

-37.420,85

-70.238,24

 0,00

-2.200,00

-602.494,85

-50.628,08

-151.261,66

 171.446,00

 2.883.000,12

-458.955,60

-808.894,55

-653.122,93

 20.184,34
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-107.298,12

-31.335,67

-34.070,87

 0,00

-564.341,70

-3.811,53

-27.920,20

-15.795,84

-179.998,16

-8.701,79

 912,41

-208.620,58

-223,61

 2.119.399,08

 0,00

-18.228,17

-2.104,87

 0,00

-456.173,46

 0,00

-27.920,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-107.298,12

-13.107,50

-31.966,00

 0,00

-108.168,24

-3.811,53

 0,00

-15.795,84

-179.998,16

 0,00

 0,00

-208.620,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-8.701,79

 912,41

 0,00

-223,61

 2.119.399,08

60

61

62

63

64

67

68

69

70

73

76

80

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Momsregulering

Kirkebygning

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-784.573,93

-187.787,54

 1.910.554,89

-504.426,70

 0,00

 0,00

-280.147,23

-179.998,16

-208.620,58

 0,00

-7.789,38

 2.119.175,47

I alt

I alt

I alt

-35.500,00

-79.366,00

-16.700,00

-13.185,00

-550.585,00

-6.400,00

 0,00

-15.738,00

-183.059,00

-2.000,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 2.119.399,00

-717.474,00

-182.559,00

 2.119.399,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-35.090,85

-45.645,74

-24.837,49

 0,00

-569.281,48

-4.490,12

-30.458,40

 0,00

-290.045,87

-4.547,14

 346,92

-232.044,96

-617,96

 1.119.999,96

-709.804,08

-294.246,09

 887.337,04
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

204 Nysted bygrunde
7b
1b
74i
74k
5a m.fl.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

6.265
41.432
38.457

5.611
5.993

157217

 2.450.000
 790.000
 700.000

 97.000
 100.000

 2.850.000

 6.987.000

 894.200
 247.900
 218.800

 30.200
 32.300

 894.600

 2.315.900

Præstebolig
bortforpagtet
do
do
do
do

Ejendomsværdi i alt  13.974.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Nordor¡l

Ida Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

KVITTERING

Page I of1

mandag 02.marts2020

0742 478 289

02-03-2020

67,00 kr.

Ida Støckel Rolle

Overført til kto.nr. 0742 478 289 den 02-03-2020: 67,00 kr.
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Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

Telefon: 7033 33 33 Fax: 33 93 4t 55

www.nordea.dk

https : //www. netbank.nordea. dk/nsp/engine 02-03-2020
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Nonlotrr

fto ,! PolltIda Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

Overførttil regnr

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

i.l"forr, 70 3333 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

îotxex¡rKenr lV{ tl|"P

fr,d¡a*l;nj t3 
Pãffehden

KVITTERING

0006 052 800

l5-06-2020

880,00 kr.

Kollekt - Nysted Kirke

.nr. 4183 kto.nr. 0006 052 800 den 15-06-2020: 880,00 kr.

rk

mandag 15. juni 2020

https ://www.netbank.nordea.dk/nsp I engine r5-06-2020
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24.11.2020

Ida Støckel Rolle

Østergade 24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

NordeotU

Betalingsoversigt I Nordea

KVITTERING

3221 044 398

24-ll-2020
1.762,50tu.

Trinitatiskollekt fra Nysted Kirke

tirsdag 24. november 2020

Overført til regnr.nr. 3221kto.ff. 3221 044 398 den 24-Il-2020: 1.762,50l<r.

; \f1s+ec\ b O,r*eq,,ro *.Tu*cr"¡!e
-l?i,^ì+a+.,r- ",,,*\taør,. 

Lr î

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, B ankrådgiver

*r.ron' 70 3333 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https://www.netbank.nordea.dUnsp/engine?usecase=cint&command=show_DK&guid=GRcQljAqljzzKd2wcHMeQgCC&commandorigin=0.&fpid=... 111
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24.11 .2A20

Ida Støckel Rolle

Østergade 24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

Nordeolf

Betalingsoversigt I Nordea

KVITTERING

tirsdag 24. november 2020

0006 000 398

24-rt-2020
1.428,00 kr. -Ð
Fremtidsbørn

L1s1lob"lî-

Overført til regnr.nr, 4190 kto.nr. 0006 000 398 den24-Il-2020: 1.428,001<1.

Li Da¡..'* i 55 r0!"r s l''J'üJ , 'tr.*t', chrl.,rev^"

Nordea Danmark, f,rlial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

*r"rorr' 70 3333 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https://www.netbank.nordea.dUnsp/engine?usecase=cint&command=show_DK&guid=yYOM2hN6m13DTWAiU9fl RgCC&commandorigin=0.&fpid... 111
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DANMISSI(EN

STRANDAGERVEJ 24
DK-2qOO HELLERUP
+4539629911Vantore Kirke

v/sognepræsten
Østergade 24A.
4880 Nysted

Hellerup den 3. december 2020

Kvittering
Hjertelig tak for gaven til Fremtidsbørn på kr. 1.428,00, som vi har modtaget den 24-11-2020

Fremtidsbørn er fattige og udsatte børn og unge i Afrika, Asien og Mellemøsten. Når man støtter
børnene, hjælper man dem til at forbedre deres levevilkår. Jeres bidrag rækker også til børn og
unges familier og støtter lokalsamfundets udvikling, hvor det kommer børn til gavn.

Sammen sikrer vi

* Uddannelse af god kvalitet
* Beskyttelse mod diskrimination og udnyttelse
* Et sundt liv
* Deltagelse og medansvar
" Et liv i et fredeligt og retfærdigt samfund

Tak fordi I bærer med i arbejdet. Sammen er vi Danmission.

Endnu engang tak for gaven.

Med venlig hilsen

Kristian Sloth Petersen
Generalsekretær i Danmission

Spørgsmål vedrørende indbetalingen kan rettes til BodilAndreasen
på tlf. 41999302 eller på mail bga@danmission.dk
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O
OANMISSION DK
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FACEAOOX COM
/DÂNMISSION

ôDANMISSIONDK

Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2020, Afleveret d. 02-03-2021 19:27 Bilag 2-7



18.1.2021

Ida Støckel Rolle

Østergade 24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

NordeoD

Betalingsoversigt I Nordea

KVITTERING

8420 041 773

t8-01-202r
472,50kÍ.

Nysted Kirke Juleindsamling 2020

Overførttil kto.nr. 8420 041773 den l8-01-2021: 472,50kr.

mandag 18. januar 2021
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Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

Telefon: 70 33 33 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https://www.netbank.nordea.dUnsp/engine?usecase=cint&command=show-DK&guid=3xpAoPqKFvi2lgOJNHzWZwCC&commandorigin=0.&fpid=... 111
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